



平成24年3月22日

各 位

会 社 名 シ ー ク ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 村 瀬 漢 章
コ ー ド 番 号 7 6 1 3 東 証 ・ 大 証 第 1 部
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 部 長 大 野 精 二
電 話 番 号 0 6 - 6 2 6 6 - 6 4 1 5

(訂正) 「平成23年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成24年2月15日に開示いたしました「平成23年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

1. 訂正事項

「平成23年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」

添付資料 4. 連結財務諸表 (8)連結財務諸表に関する注記事項

30～33ページ (セグメント情報等)

37ページ (有価証券関係)

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線() を付しております。

(訂正前)

(セグメント情報等)

30ページ

【セグメント情報】

I 前連結会計年度(自平成22年1月1日至平成22年12月31日)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	電子 (日本)	電子 (アジア)	電子 (欧州)	電子 (米州)	計		
売上高							
外部顧客への売上高	29,337,058	110,850,651	4,318,832	10,788,414	155,294,956	11,186,213	166,481,170
セグメント間の内部 売上高又は振替高	19,437,714	8,854,408	533,276	3,535,896	32,361,295	1,127,964	33,489,260
計	48,774,773	119,705,059	4,852,109	14,324,310	187,656,252	12,314,178	199,970,431
セグメント利益 又は損失(△)	1,406,574	5,130,575	△253,035	383,631	6,667,747	60,013	6,727,760
セグメント資産	15,921,684	45,310,098	2,177,409	4,146,247	67,555,438	3,004,983	70,560,421
その他の項目							
減価償却費	87,226	1,295,893	110,054	21,437	1,514,612	2,283	1,516,895
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	923,029	2,697,283	30,712	6,405	3,657,431	2,117	3,659,548

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれないセグメントであり、主要な製品および商品はワイヤーハーネス部材、オートバイ用部材、設備機械および印刷インキ等であります。

31ページ

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

資 産	金 額
報告セグメント計	67,555,438
「その他」の区分の資産	3,004,983
セグメント間取引消去	△11,612,309
全社資産(注)	3,839,684
連結財務諸表の資産合計	62,787,796

(注) 全社資産の主なものは、報告セグメントに帰属しない親会社の余資運用資産および管理部門に係る資産であります。

(単位:千円)

その他の項目	報告セグメント計	「その他」の区分	調整額	連結財務諸表 計上額
減価償却費	1,514,612	2,283	218,676	1,735,571
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	3,657,431	2,117	△568,977	3,090,570

II 当連結会計年度（自 平成23年1月1日 至 平成23年12月31日）

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	電子 (日本)	電子 (アジア)	電子 (欧州)	電子 (米州)	計		
売上高							
外部顧客への売上高	32,431,240	108,913,802	5,582,695	10,207,786	157,135,525	10,686,546	167,822,071
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18,790,325	8,395,319	523,212	3,903,403	31,612,260	2,031,310	33,643,570
計	51,221,565	117,309,122	6,105,908	14,111,190	188,747,786	12,717,856	201,465,642
セグメント利益 又は損失(△)	1,113,330	3,879,897	△156,838	477,284	5,313,673	62,096	5,375,770
セグメント資産	17,490,865	39,062,899	3,061,621	4,208,572	63,823,959	3,753,186	67,577,145
その他の項目							
減価償却費	190,662	1,391,138	91,195	19,218	1,692,215	2,290	1,694,505
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	403,752	3,108,147	471,326	21,604	4,004,831	333	4,005,165

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれないセグメントであり、主要な製品および商品はワイヤーハーネス部材、オートバイ用部材、設備機械および印刷インキ等であります。

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

資 産	金 額
報告セグメント計	63,823,959
「その他」の区分の資産	3,753,186
セグメント間取引消去	△12,894,016
全社資産(注)	4,788,564
連結財務諸表の資産合計	59,471,694

(注) 全社資産の主なものは、報告セグメントに帰属しない親会社の余資運用資産および管理部門に係る資産ならびに国内子会社の資産であります。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計	「その他」の区分	調整額	連結財務諸表 計上額
減価償却費	1,692,215	2,290	278,129	1,972,635
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	4,004,831	333	79,989	4,085,154

(有価証券関係)

37ページ

当連結会計年度

1 その他有価証券

区分	連結貸借対照表計上額 (千円)	取得原価 (千円)	差額 (千円)
(1) 連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの			
① 株式	<u>467,559</u>	<u>312,580</u>	<u>154,978</u>
② その他	—	—	—
小計	<u>467,559</u>	<u>312,580</u>	<u>154,978</u>
(2) 連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えないもの			
① 株式	<u>512,584</u>	<u>591,504</u>	<u>△78,919</u>
② 債券	—	—	—
③ その他	—	—	—
小計	<u>512,584</u>	<u>591,504</u>	<u>△78,919</u>
合計	980,143	<u>904,085</u>	<u>76,058</u>

(注) 非上場株式(連結貸借対照表計上額185,237千円)については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、上表の「その他有価証券」には含めておりません。

(訂正後)

(セグメント情報等)

30ページ

【セグメント情報】

I 前連結会計年度(自平成22年1月1日至平成22年12月31日)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	電子 (日本)	電子 (アジア)	電子 (欧州)	電子 (米州)	計		
売上高							
外部顧客への売上高	29,337,058	110,850,651	4,318,832	10,788,414	155,294,956	11,186,213	166,481,170
セグメント間の内部 売上高又は振替高	19,437,714	8,854,408	533,276	3,535,896	32,361,295	1,127,964	33,489,260
計	48,774,773	119,705,059	4,852,109	14,324,310	187,656,252	12,314,178	199,970,431
セグメント利益 又は損失(△)	1,406,574	5,130,575	△253,035	383,631	6,667,747	60,013	6,727,760
セグメント資産	15,921,684	45,310,098	2,177,409	4,146,247	67,555,438	3,764,515	71,319,954
その他の項目							
減価償却費	87,226	1,295,893	110,054	21,437	1,514,612	24,907	1,539,519
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	923,029	2,697,283	30,712	6,405	3,657,431	2,117	3,659,548

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれないセグメントであり、主要な製品および商品はワイヤーハーネス部材、オートバイ用部材、設備機械および印刷インキ等であります。

31ページ

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

資 産	金 額
報告セグメント計	67,555,438
「その他」の区分の資産	3,764,515
セグメント間取引消去	△11,612,309
全社資産(注)	3,080,152
連結財務諸表の資産合計	62,787,796

(注) 全社資産の主なものは、報告セグメントに帰属しない親会社の余資運用資産および管理部門に係る資産であります。

(単位:千円)

その他の項目	報告セグメント計	「その他」の区分	調整額	連結財務諸表 計上額
減価償却費	1,514,612	24,907	196,051	1,735,571
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	3,657,431	2,117	△568,977	3,090,570

II 当連結会計年度（自 平成23年1月1日 至 平成23年12月31日）

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	電子 (日本)	電子 (アジア)	電子 (欧州)	電子 (米州)	計		
売上高							
外部顧客への売上高	32,431,240	108,913,802	5,582,695	10,207,786	157,135,525	10,686,546	167,822,071
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18,790,325	8,395,319	523,212	3,903,403	31,612,260	2,031,310	33,643,570
計	51,221,565	117,309,122	6,105,908	14,111,190	188,747,786	12,717,856	201,465,642
セグメント利益 又は損失(△)	1,113,330	3,879,897	△156,838	477,284	5,313,673	62,096	5,375,770
セグメント資産	17,490,865	39,062,899	3,061,621	4,208,572	63,823,959	4,498,842	68,322,801
その他の項目							
減価償却費	190,662	1,391,138	91,195	19,218	1,692,215	19,835	1,712,050
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	403,752	3,108,147	471,326	21,604	4,004,831	333	4,005,165

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれないセグメントであり、主要な製品および商品はワイヤーハーネス部材、オートバイ用部材、設備機械および印刷インキ等であります。

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

資 産	金 額
報告セグメント計	63,823,959
「その他」の区分の資産	4,498,842
セグメント間取引消去	△12,894,016
全社資産(注)	4,042,909
連結財務諸表の資産合計	59,471,694

(注) 全社資産の主なものは、報告セグメントに帰属しない親会社の余資運用資産および管理部門に係る資産ならびに国内子会社の資産であります。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計	「その他」の区分	調整額	連結財務諸表 計上額
減価償却費	1,692,215	19,835	260,584	1,972,635
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	4,004,831	333	79,989	4,085,154

(有価証券関係)

37ページ

当連結会計年度

1 その他有価証券

区分	連結貸借対照表計上額 (千円)	取得原価 (千円)	差額 (千円)
(1) 連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの			
① 株式	<u>912,343</u>	<u>446,426</u>	<u>465,917</u>
② その他	—	—	—
小計	<u>912,343</u>	<u>446,426</u>	<u>465,917</u>
(2) 連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えないもの			
① 株式	<u>67,800</u>	<u>97,400</u>	<u>△29,600</u>
② 債券	—	—	—
③ その他	—	—	—
小計	<u>67,800</u>	<u>97,400</u>	<u>△29,600</u>
合計	980,143	<u>543,826</u>	<u>436,317</u>

(注) 非上場株式(連結貸借対照表計上額185,237千円)については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、上表の「その他有価証券」には含めておりません。

以上